
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TIÊU 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 133 /QĐ-UBND  Ba Tiêu, ngày  27  tháng 7 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Điều tra xã hội học đo lường mức độ hài lòng của 

người dân, tổ chức trong giải quyết thủ tục hành chính (TTHC)  

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Ba Tiêu năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA TIÊU 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 908/QĐ-UBND ngày 29/10/2018 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Quy định về đo lường mức độ hài lòng của người dân, tổ chức trong 

giải quyết thủ tục hành chính của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi;  

 Căn cứ Quyết định số 4559/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện 

về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính huyện Ba Tơ năm 2023; Quyết định 

số 269/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính xã Ba 

Tiêu năm 2023;  

 Căn cứ Công văn số 1600/UBND ngày 27/7/2023 của UBND huyện Ba Tơ 

về việc triển khai tự điều tra xã hội học xác định mức độ hài lòng của người dân, tổ 

chức trong giải quyết TTHC năm 2023; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ điều tra xã hội học đo lường mức độ hài lòng của 

người dân, tổ chức trong giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền 

giải quyết của UBND xã Ba Tiêu năm 2023, gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Tổ trưởng 

Ông Phạm Văn Ôi, Phó Chủ tịch UBND xã. 

 * Các tổ viên 

1. Bà Nguyễn Thị Thanh Trang, công chức VP- TK xã; 

2. Ông Phạm Văn Phú, công chức VP- TK xã; 

3. Ông Phạm Văn Tình, Thủ quỹ - Văn thư lưu trữ xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ điều tra xã hội học 

- Tổ chức điều tra xã hội học đo lường mức độ hài lòng của người dân, tổ 

chức trong giải quyết thủ tục hành chính đã có yêu cầu giao dịch hành chính và đã 



được trả kết quả thông qua Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả một cửa thuộc UBND 

xã Ba Tiêu. 

- Sau khi hoàn thành điều tra, Tổ điều tra của xã tiến hành kiểm tra, xử lý, 

nhập số liệu, tổng hợp báo cáo UBND huyện trước ngày 15/8/2023. 

- Kinh phí thực hiện theo chế độ hiện hành của nhà nước; được trích từ 

nguồn ngân sách xã chi trả cho Tổ điều tra và cá nhân, tổ chức được điều tra theo 

quy định tại Thông tư số 26/2020/TT-BTC ngày 10/5/2020 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm công 

tác cải cách hành chính nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự giải thể sau khi hoàn 

thành công tác điều tra xã hội học năm 2023 trên địa bàn xã Ba Tiêu. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, các ngành có liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- UBND huyện; 

- TT Đảng Uỷ xã,  

- TT HĐND xã; 

- CT,  PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thu 

 
 

 

 

 


		2023-07-27T16:24:18+0700


		2023-07-28T10:59:35+0700




